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Slovo StaroStky

Zastupitelé stopli modré Zóny

Milí sousedé,
nejprve mi prosím dovolte popřát Vám 
vše nejlepší do roku 2023. Naší koalici se 
pomalu ale jistě blíží konec období hájení. 
Ráda bych poděkovala všem občanům 
a ostatním zastupitelům, kteří toto právo 
na hájení respektují, a ještě více těm, kteří 
se mezi nás zapojili a spolupracují s námi 
v komisích či výborech. Velmi si vážím této 
spolupráce.
Za uplynulé tři měsíce se nám podařilo 
dokončit kolaudaci zrekonstruovaného 
fotbalového zázemí, dodrželi jsme také náš 
předvolební slib a pozastavili jsme projekt 
zón placeného stání, zahájili jsme spoluprá-
ci se sousedním Újezdem nad Lesy a v této 
spolupráci budeme pokračovat i v rámci ce-
lého správního obvodu Prahy 21.
 Měsíc prosinec nabízel mnoho příležitostí 
setkat se s Vámi, našimi sousedy. Rozsvítili 
jsme společně vánoční strom u školy, setka-
li jsme se na akcích našich nejmenších, a to 
na školním jarmarku, na zpívání v koste-
líčku nebo v dětském domově, kde jsme 
s paní radní pro sociální věci měly příleži-
tost zhlédnout krásné představení dětí. 
Velmi mě potěšila příležitost zajít i mezi 
naše seniory. Už jen z důvodu, že mnoho 
z nich znám od dětství a vážím si jich. Již 
nyní se těším, že obnovíme tradici setkávání 
s jubilanty u nás na úřadě.
Závěrem bych Vás ráda požádala o pomoc. 
Hledáme nyní na náš úřad nového kolegu či 
kolegyni na pozici referenta pro oblast vý-
stavby a investic. Příjem přihlášek se bude 
uzavírat 30. ledna. Více informací k výbě-
rovému řízení je zveřejněno na webu naší 
MČ, na úřední desce nebo rádi poskytneme 
informace telefonicky. Pokud byste měli 
ve svém okolí šikovného známého, který by 
měl zájem s námi spolupracovat, prosím, 
předejte mu tuto informaci.
Děkuji a ještě jednou přeji všem čtenářům 
zpravodaje jen vše dobré v tomto roce.

Vaše alena Kolovrátková

ZpráVy Z rady a ZastupitelstVa
Co roZhodla rada dne 14. 12. 2022

rada na svém jednání, kromě provozních věcí:
•	 Rozhodla o zapůjčení tělocvičny Beseda pro školní ples Masarykovy základní školy 

v březnu tohoto roku.
•	 Schválila úpravu pravidel pronájmu cykloboxů u železniční zastávky. Při tom ponechala 

nezměněné platby za cykloboxy v rámci podpory nemotorové dopravy k vlakům. Těmito 
platbami je pouze pokryto nájemné, které městská část za pozemky pod cykloboxy platí 
Správě železnic, zatímco vlastní cena (odpisy) cykloboxů se na uživatele nijak nepřená-
ší. Dosavadním uživatelům, kteří projevili zájem o pokračování, budou nájemní smlouvy 
prodlouženy o další dva roky.

•	 Částečně zvýšila ceny za pronájem Haly starosty Hanzala a tělocvičnu Beseda z důvodu 
velkého nárůstu cen energií. Ceny pro Klánovickou základní školu a předškolní zařízení 
se přitom nezměnily. Nájemné v době využitelné pro mimoškolní činnost dětí a mládeže 
je nižší než ve večerních hodinách.

•	 Rozhodla, že se naše městská část zapojí do spolupráce všech čtyř městských částí spa-
dajících do správního obvodu Praha 21. Bude se to týkat zejména oblasti územního roz-
voje. O výsledcích takto vytvořené pracovní skupiny, ve které budou Klánovice zastou-
peny starostkou Alenou Kolovrátkovou a prvním místostarostou Ferdinandem Polákem, 
budeme informovat.

Z důvodové zprávy k pozastavení projek-
tu zóny placeného stání pro 2. zasedání 
Zastupitelstva městské části praha-
Klánovice konaného dne 12. 12. 2022:

Návrh předkládají ve shodě koaliční 
partneři v souladu se svými volebními 
programy, ve kterých byl úmysl pře-
hodnotit zahájený projekt jasně dekla-
rován, a voliči k němu dali jasný mandát. 
Cílem pozastavení tohoto projektu je jeho 
nahrazení vhodnějším modelem regulace 
parkování v Klánovicích. Konkrétní důvo-
dy pro přehodnocení projektu jsou zej-
ména tyto:
1. Původní projekt je zcela nevhodný pro 

řešení parkování v zástavbě rodinných 
domů typu Klánovic. Zatížil by míst-
ní občany a zkomplikoval běžné par-
kování ve velké části MČ Klánovice.

2. „Modré zóny“ jsou primárně řešením 
určeným k zajištění parkování rezidentů 
co nejblíže jejich bydlišti, tj. jsou vhodné 
pro vnitřní části města s hustou bytovou 
zástavbou.

3. V případě, kdy občané z mnoha růz-
ných důvodů nemají auta přihlášená 
k Klánovicích na fyzické osoby nebo 
mají více aut přihlášených na jednu 
osobu, by byli nuceni platit relativně 
vysoké částky za rezidentní parkování 
nebo by vůbec nemohli získat povo-
lení k rezidentnímu parkování. 

4. Zóny by zkompilovaly poskytování slu-
žeb občanům bydlícím v zónách včetně 

zbytečných plateb za krátkodobé za-
stávky autem.

5. Nepovažujeme za správné roznést 
problém parkování u nádraží do velké 
části Klánovic. Projekt, nyní navrhovaný 
k pozastavení, byl iniciován a zdůvod-
ňován nezbytností řešení především 
problému parkování u nádraží, nikoli 
v jiných místech. Jeho negativní dů-
sledky by však dopadly na celé území 
městské části a významně by převážily 
případné resp. očekávané přínosy.

6. Přestože nejsou dosud známy para-
metry budoucího řešení, zrušení zón 
až po jejich realizaci by znamenalo 
zmaření nemalé investice, doposud 
bylo investováno pouze do projek-
tové přípravy. Proto je namístě projekt 
nyní pozastavit.

7. Jsme si vědomi potřeby regulovat 
parkování u nádraží a řešení chceme 
koordinovat i s parkováním na újezd-
ské straně nádraží. Současný projekt 
nebyl koordinován s MČ Praha 21, což 
by v budoucnu vyvolalo opakované 
vytlačování parkujících z jedné strany 
na druhou v závislosti na nastavení pa-
rametrů parkování.

8. Problematiku parkování u nádraží chce-
me řešit také s ohledem na naši sna-
hu umožnit maximální využití jiných 
způsobů dopravy na nádraží. Řešení, 
které budeme hledat, nebude pod-
porovat růst automobilové dopravy 
v Klánovicích, který hodláme také řešit 
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(tzv. doprava v pohybu), s projektem 
zón placeného stání (doprava v klidu) 
však souvisí jen částečně.

Dále, projekt tzv. dopravy v klidu musí být ře-
šen ve spolupráci s Magistrátem. Parkování, 
a to i parkování v Klánovicích, je jen součástí 
celopražského dopravního problému a již 
samotná skutečnost, že doprava v Klánovicích 
je do velké míry určována dopravní situa-
cí a zvolenými řešeními v sousedních 

i vzdálenějších městských částech a obcích, 
si vyžaduje pečlivé a trpělivé vyjednávání 
na odborné úrovni. (Typickým příkladem 
takového dopadu na Klánovice je otázka do-
budování Pražského okruhu nebo plánovaná 
přeložka silnice I/12.)
Dále si nelze představit efektivní ře-
šení jakéhokoli dopravního problému 
v Klánovicích bez intenzivní spolupráce se 
sousedy, protože jinak se problém nepoda-
ří vyřešit, pouze se někam posune, projeví 

jinde či jinak. Výslovně přitom zdůrazňuje-
me, že „koordinací“ není myšleno apriorní 
přijímání jiných postupů a řešení, nýbrž re-
spektování skutečností v našem okolí, kte-
ré by bez koordinace nastaly tak jako tak, 
nebyli bychom však schopni je ovlivnit. 
Z tohoto pohledu je nejvýznamnějším sou-
sedem MČ Praha 21. Právě tak považujeme 
za nutné spolupracovat i se Středočeským 
krajem, což opět vyžaduje jednání na úrovni 
hl. m. Prahy. Po
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Poprvé byly Zóny placeného stání, 
v podobě v jaké jsou dnes, zavedeny 
v roce 1996. Regulace dopravy v klidu 
(parkovací) existuje v Praze již od 70. let.
„Účelem zavedení ZPS v Praze je regula-
ce parkování tak, aby měli Pražané a zej-
ména obyvatelé exponovaných lokalit 
možnost zaparkovat svůj vůz v docház-
kové vzdálenosti od svého bydliště, pří-
padně nemovitosti či provozovny. Dále 
pak motivovat návštěvníky Prahy, aby 
se v lokalitě zdržovali se svým vozidlem 
po dobu jen nezbytně nutnou a uvolni-
li tím parkovací místo dalším řidičům, 
případně raději zvolili dopravu pomocí 
MHD,“ představuje diskutovanou motoris-
tickou záležitost Vít Hofman, vedoucí od-
dělení médií a tiskový mluvčí Magistrátu 
hlavního města Prahy.
„Zóny placeného stání jsou po celou 
dobu připravovány ve spolupráci 
s městskými částmi. Městské části se 
mohly samy rozhodnout, zda vůbec 
chtějí zóny zavést a případně zda je 
chtějí rozdělit na sektory nebo zda pro 
parkování nechají oblast celé měst-
ské části. Parkování v sektorech navíc 
umožní obyvatelům parkovat blíže 
domovu za nižší částku,“ sdělil dále 
Klánovickému zpravodaji Vít Hofman.
Faktem je, že zóny placeného stání po-
važují za zbytečné okrajové části Prahy. 
Zóny jsou tak – vedle Prahy 1 až Prahy 10 – 
jen v obvodech Prahy 13, 16, 18 a 22. Tedy 
8 z 22 obvodů zóny nezřídilo.

Jaké jsou tedy zóny v praze?
modrá zóna - Modrá zóna je určena 
pro takzvané rezidentní parkování. Bez 
omezení mohou na modré zóně par-
kovat pouze lidé s platným parkovacím 
oprávněním. Ostatní motoristé mohou 

na modré zóně parkovat maximálně 
3 hodiny, a to jen po platbě přes vir-
tuální parkovací hodiny, tedy přes 
webovou aplikaci.

Fialová zóna - Fialová zóna je určena 
pro tzv. smíšené parkování. Bez omezení 
mohou na fialové zóně parkovat pouze 
lidé s platným parkovacím oprávněním 
jako v zóně modré. Ostatní motoristé 
mohou na fialové zóně parkovat maxi-
málně 24 hodin, a to opět jen po platbě.
oranžová zóna -  Oranžová zóna je ur-
čena pro krátkodobé parkování. Všichni 
motoristé mohou na oranžové zóně par-
kovat maximálně 3 hodiny, a to opět jen 
po zaplacení.
První parkovací zóna v dnešní podobě 

vznikla v roce 1996 na pravém břehu 
Vltavy na území městské části Praha 1. 
K rozšíření došlo v říjnu 2007 na levém 
břehu Vltavy a také na území městské části 
Praha 2. Následovaly městské části Praha 3 
a Praha 7 a další. Dnes jsou zóny celkem 
ve 14 městských částech.
Podle Víta Hofmana zóny parkovacího 
stání parkovací možnosti pro rezidenty 
zásadně zlepšily. „Zvláště v městských 
částech na kraji metropole je situace 
mnohem lepší. Právě to bylo smyslem za-
vedení zón, aby Pražané mohli zaparkovat 
v blízkosti svého domova. Pro návštěvníky 
jsou pak zřízeny fialové a oranžové zóny, 
za které je nutné podle času a aktuální 
lokality platit.“
Na otázku, zda některá z městských částí 
kritizované parkovací zóny zrušila, nám Vít 
Hofman odpověděl stručně: „O tom nevím, 
zóny se naopak stále rozšiřují.“
mnoho dalších informací najdete 
na serveru parkujvklidu.cz.
Parkovací zóny jsou v Praze prakticky stá-
le terčem kritiky. Platíme za parkování 
ve svém vlastním městě, argumentují od-
půrci zón. Prý motoristé už tak odevzdáva-
jí státní pokladně nemalé částky. A mají 
v podstatě pravdu.
Motoristé platí především spotřební daň 
a daň z přidané hodnoty z benzínu a nafty. 
A to není nijak málo.
A další příspěvky motoristů do státní 
kasy? Prvním masivním odvodem do stát-
ní pokladny je daň z přidané hodnoty, 
která se platí při pořízení vozu. Následuje 
zákonné pojištění odpovědnosti za škody 
vzniklé provozem motorového vozidla, 
tedy povinné ručení. Z něj se odvádí 3 % 
do Fondu zábrany škod. Nezapomeňme 
ani na úřední poplatek za registraci vozi-
dla a vydání značek. Ten činí 800 Kč. A ná-
sleduje dálniční známka, tu zatím politi-
ci daní z přidané hodnoty nezatížili.

Zdroj: Kurzy.cz, autorevue.cz

rada městské části praha-Klánovice rozhodla podat zastupitelstvu návrh na pozasta-
vení projektu zóny placeného stání v Klánovicích s tím, že ve spolupráci s magistrátem 
hlavního města prahy bude hledáno řešení vhodnější pro naši městskou část.

Zóny plaCeného stání dostaly proZatím stopKu

Na mnoha místech Klánovic by byly parkovací zóny 
evidentně zbytečné.

Z úřadu městsKé části
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Má za sebou přes osmdesát samo-
statných výstav doma i v zahraničí. 
Jeho tvorba byla oceněna Waldesovou 
cenou, cenou Europol a Grafikou roku. 
Byl nominován v Top 10 jako Osobnost 
roku za nejvýznamnější umělecký počin 
roku 2013.

Jak Vás osud zavál do Klánovic a jak se 
Vám zde žije?
Když jsem končil studia v roce 2000, tak 
jsem hledal po celé Praze lokalitu, kde bych 
chtěl žít, která by byla mému srdci nejbližší, 
a jakmile jsem projížděl Klánovicemi a za-
bloudil někde u lesa u koupaliště, věděl 
jsem, že je to láska na první pohled.
Následně jsem začal intenzivně sledovat 
v té době ještě tištěnou annonci a náhodou 
jsem narazil během velikonočních svátků 
na rozestavěný dům, který jsme díky mému  
tatínkovi svépomoci společně dostavěli. 
V Klánovicích se žije skvěle a stejné superla-
tivy platí i pro vše ostatní, od základní školy, 
přes infrastrukturu až k úžasné dostupnosti 
do centra Prahy díky vlakovému spojení.

Jak se vyvíjel Váš umělecký názor? 
taková velká plátna nejsou úplně stan-
dardní. Jaké techniky ve svých dílech 
používáte?
Každý člověk se vyvíjí v čase už od ko-
lébky. Největší podíl na tom mají rodiče, 

sourozenci a pak především spolužáci a pe-
dagogové na škole.
Čím více si toho student na škole vyzkouší, 
tím lépe, nicméně nejdůležitější je pak rea-
lita po škole. Pracuji 7dnů v týdnu a snažím 
se stále hledat nová témata.
Dlouho mne zajímalo, zda obraz může vy-

volat emoce. Divák je už otupělý z výstav 
typu, zde je obraz napravo nebo nalevo. 
Chtěl jsem, aby obraz diváka přesahoval, 
aby mu vstoupil do hlavy, je to odkaz 
na fenomenologii.
Proto jsem se pustil do rozměrných mo-
numentálních projektů, které samozřejmě 
nemůžou být vystavené někde v kavárně, 
ale ve velkých galerijních, sakrálních nebo 
veřejných prostorách.
Baví mě experimentovat s technikou. 
Slučuji olejové a akrylové barvy. Nebo ne-
chávám v zimě obrazy zamrzat, v létě je 
zase nechávám vykapávat, vymývat z nich 
strukturu barev. Maluji také obrazy haiku, 
kde pracuji s dechem.

taková díla není jednoduché nejen vy-
tvořit, ale i instalovat. Jak je obé časově 
náročné?
Je to velmi náročné. Novinář Petr Volf 
kdysi před časem v jedné své recenzi po-
znamenal, že nebudu mít příliš mnoho 
napodobitelů, protože se nikomu nebude 

chtít lézt po lešení. Nicméně už se nějaké 
falešné padělky v menších rozměrech ob-
jevily na zahraničních webech, dokonce 
falza s mou signaturou.
Například na Magistrále na I. P. Pavlova 
jsem maloval plochu 500 m2. Malba na asfa-
ltovou silnici vznikla během jednoho letní-
ho dne, kdy jsem se musel nejenom sou-
středit na tuto velkou plochu, ale zároveň 
reagovat na otázky kolemjdoucích, kteří se 
neustále ptali, co to vytvářím.
Stejné to bylo na Olšanském náměstí, kdy 
jsem musel zvládnout namalovat velkofor-
mátovou malbu ve výšce 45 metrů s nej-
vyšší plošiny, která existuje. Maloval jsem 
na činžovní dům z osmdesátých let, který je 
na rohu Kubelíkovy a Táboritské.
Tentokrát reagovali nejenom kolemjdoucí, ale 
i lidé z oken svých bytů a každý na mne něco 
pokřikoval. Je to fyzicky, ale i psychicky šíleně 
náročné udělat za jediný den pomocí vysoké 
plošiny takto obrovskou plochu a neudělat 
jedinou chybu. Přesto jsem věděl, že nesmím 
zapomenout na jedinou věc, protože když 
budu na plošině a zapomenu správný štětec 
nebo váleček, bude to prekérní situace.
Když jsem začal dělat černý podklad, rozprše-
lo se. To už jsem věděl, že má představa toho, 
že budu v poledne s černou hotov a začnu 
spouštět bílý vodopád, byla mylná. Podklad 
jsem nanášel do čtyř odpoledne, kdy už se 
na místo sjížděly televizní štáby, aby zahájily 
živé vysílání. Musel jsem sjet dolů z plošiny 
a dělat rozhovory. Pak zase vyjet nahoru a pra-
covat. Od čtyř odpoledne do jedenácti v noci 
jsem spouštěl barvu vodopádu. A podařilo se.

Velmi často se inspirujete asií? má to ně-
jaký osobní vývoj?
Asie mne absolutně učarovala. V roce 2012 
jsem začal vytvářet cyklus kuželovité kraji-
ny, kterou jsem si vysnil a do té doby jsem 
netušil, že podobný typ krajiny existuje. 
Tento cyklus byl představen na samostatné 
výstavě v centru současného umění Dox 
v roce 2013 s názvem Transformace krajiny.
Následně jsem se na výstavě setkal s jedním 
čínským profesorem, který jezdil po Evropě 
a hledal díla významného čínského uměl-
ce. Tento profesor mne upozornil na to, že 
existuje zcela totožný typ krajiny v čínské 
oblasti zvané Hangzou, který ve 13. století 
navštívil Marco Polo a popisuje jej jako 
jedno z nejkrásnějších míst na světě. 
Existuje staré čínské přísloví, které tvr-
dí: „V nebi je ráj a na zemi je Hangzhou“. 
Masivní skalní útesy vystupují z mlhy a jsou 
porostlé pokroucenými borovicemi, které 

roZhoVor
Z KlánoViC až do auKční síně Christie’s a sotheby’s
Vernisáž výstavy „asijské krajiny – haiku“ patrika hábla v klánovickém KC beseda 
je unikátním počinem. a především představením obyvatele Klánovic, který je zná-
mý více ve světě, než na okraji prahy.  asijské krajiny jsou v podání patrika hábla 
především krajinami lidské duše. Většina obrazů vznikala inspirací z cest po číně 
a Japonsku. dlouhodobě jej zajímá i práce s obrazem v prostoru či spolupráce se sou-
časnou architekturou.

Foto: Ondřej Kosík
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dosahují stáří až 1500 let.
Navštívil jsem také několikrát Japonsko a setkal 

se s obdobnou typologií krajiny, ze které jsem 
také ve svých malbách následně vycházel.

patriku, jak se to stane, že umělec vaše-
ho formátu bude vystavovat v našem KC 
beseda? pro malou besedu to je velká věc.
Vše je o konkrétních lidech. Jakmile mne 
oslovil Petr Vizina, se kterým jsem v minu-
losti spolupracoval, ať to bylo v České te-
levizi, nebo v Českém rozhlase, věděl jsem, 
že to jsou pozvání, která se neodmítají. 
Navíc v Klánovicích, což je moje srdcovka.
Stejně tak setkání s Janou Pexovou a je-
jím mužem Kristiánem Flekem bylo jen 
utvrzením, že jsou stejná krevní skupina, 
a najednou mi docvaklo, že přece všechny ty 
skvělé akce v Besedě, kterých jsem se účastnil 
za poslední rok, jsou pod jejich taktovkou 
a celoroční program a provoz Klánovické 
Besedy je v těch nejlepších rukách.

V klánovické besedě se naráz pohybuje-
te ve zcela jiných rozměrech. limitovalo 
Vás to nějak?
Vzhledem k tomu, že Klánovická beseda 
funguje jako komunitní centrum, kde se 
lidé potkávají, nikoliv jako galerie, rozhodl 
jsem se zde vystavit malby na papíře, které 
budou tvořit jakási komorní panoramat.

Kde můžeme aktuálně vidět vaši práci 
(kromě besedy)?
Momentálně mám jednu výstavu v Praze 
s názvem „Rozpuštěné obrazy“, kde jsou 
dva cykly, jeden zaměřený na krajinu, ať 
už tu kterou všichni dobře známe s téma-
tem moře, je to i jakási imaginativní krajina, 
vesmírná krajina, dokonce i krajina apokaly-
ptická, nebo krajina naší budoucnosti. 
Druhým okruhem jsou ženské tváře, které 
dlouhodobě zpracovávám. Rád bych tento 
celek vystavil pohromadě jako jeden monu-
mentální obraz složený s mnoha tváří.

(jan)Foto: archiv autora

Patrik Hábl (*1975) patří k nejvýraznějším 
osobnostem současné české umělecké scény. 
Vytvořil řadu monumentálních prostorových 
vstupů současného umění do významných 
historických staveb, například intervenci 
„postních obrazů” v akademickém kostele 
Nejsvětějšího Salvátora v Praze, intervence 
ve stálých expozicích Národní galerie v Praze 
a Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad 
Vltavou (2016) či instalaci v klášterním kostele 
ve Speinshartu (2016). Počátkem roku 2017 
vytvořil 10metrové postní plátno pro nej-
starší kostel v Grazu Leechkirche a v témže 
roce pro Malou pevnost terezínského gheta 
obepnul obvod cely číslo 41 malbou, kterou 
tvoří 600 postav. Opakovaně zaujal veřejnost 
také monumentální malbou Vodopádu 
na činžovním domě na pražském Žižkově 

(2020) nebo velkoformátovým murálem 
v rámci Landscape festivalu v Krnově (2021). 
Spolupracoval s architektem Stanislavem 
Fialou při realizaci Paláce Drn a Paláce Špork.
Velké ohlasy vzbudila jeho samostatná výstava 
Transformace krajiny (2014) v Centru součas-
ného umění DOX, kde svými monumentálními 
díly proměnil výstavní prostor v pomyslnou 
Kapli. V roce 2015 byl vybrán odbornou komisí 
na Bienále do Pekingu a své práce představil 
v japonském Kyotu a o rok později v tradičním 
domě Takeda House v japonské Takaoce. 
V témže roce v Alšově jihočeské galerii vytvo-
řil pro velkou jízdárnu monumentální obraz 
(100 m2), který byl součástí jeho velké samo-
statné výstavy s názvem V architektuře malby.
Stal se prvním žijícím Čechem, jehož obra-
zy opakovaně zařadily aukční síně Christie‘s 

a Sotheby‘s do světového výběru nejlepších 
výtvarných děl 20. a 21. století. Patrik Hábl 
pedagogicky působí na VŠUP v Praze.
Ve výstavě Haiku představí mimo jiné malby 
na papíře, které vytváří od roku 2012.

www.patrikhabl.com
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na co lze podporu čerpat
•	 renovace rodinných a bytových domů 

(zateplení fasády, střechy, stropů, výmě-
na oken a dveří)

•	 stavbu rodinných a bytových domů v tzv. 
pasivním standardu (pasivní domy)

•	 nákup rodinných domů a bytů s velmi 
nízkou energetickou náročností

•	 solární termické a fotovoltaické systémy
•	 zelené střechy a venkovní stínicí technika
•	 podzemní akumulační nádrže na za-

chytávání dešťové vody
•	 využití tepla z odpadní vody
•	 rekuperace – systém řízeného větrání se 

zpětným získáváním tepla (ZZT)
•	 výměnu zdrojů tepla za tepelná čerpadla, 

kotle na biomasu či napojení na centrální 
zásobování teplem.

•	 pořízení a instalaci dobíjecích stanic pro 
osobní vozidla u bytových i rodinných 
domů

•	 výsadbu stromů na veřejnosti pří-
stupných pozemcích u bytových domů

•	 ohřev vody

Kdo může o prostředky požádat
•	 majitelé a stavebníci rodinných domů
•	 majitelé a stavebníci bytových domů
•	 společenství vlastníků bytových jednotek
•	 bytová družstva
•	 obce a města, vlastnící rodinný nebo by-

tový dům
•	 pověření vlastníci bytových jednotek
•	 nabyvatelé bytových jednotek nebo ro-

dinných domů
•	 příspěvkové organizace zřízené územní-

mi samosprávnými celky
•	 osoby, kterým svědčí právo stavby

Zateplení
Jedná se o dotace na zateplení ob-
vodových stěn, střechy, stropů a podlah 
u stávajících rodinných domů, včetně 
zimních zahrad. podpora se vztahuje 
i na výměnu oken, dveří a jiných 
stavebních otvorů. 

Kolik získáte
•	 Až 650 000 Kč, nejvýše však 50 % z cel-

kových způsobilých výdajů dosažených 
energetickým parametrech budovy

•	 Dotaci lze uplatnit i na památkově 
chráněné budovy

•	 O dotaci lze žádat výhradně přes in-
ternet přes systém AIS SFŽP ČR.

•	 Kotle, kamna a tepelná čerpadla
dotace na výměnu neekologických 
kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy 
a lokálních topidel (např. kamen) využí-
vaných jako hlavní zdroj tepla za kotel 
na biomasu či tepelné čerpadlo.
•	 Dotaci lze získat i na výměnu elektrické-

ho vytápění za tepelné čerpadlo
•	 Na soustavy lokálních topidel na pevná 

paliva, sloužících společně jako hlavní 
zdroj tepla pro vytápění

Kolik získáte
•	 Kotel na biomasu vč. akumulační ná-

drže se samočinnou dodávkou paliva 
– 80 000 Kč

•	 Kotel na biomasu se samočinnou do-
dávkou paliva a celosezónním zá-
sobníkem pelet – 100 000 Kč

•	 Lokální zdroj na biomasu se samočinnou 
dodávkou paliva – 30 000 Kč

•	 Lokální zdroj na biomasu se samočinnou 

dodávkou paliva a teplovodním výmě-
níkem – 45 000 Kč

•	 Tepelné čerpadlo s teplovodním systé-
mem vytápění a přípravou teplé vody 
– 100 000 Kč

•	 Tepelné čerpadlo s teplovodním systé-
mem vytápění bez přípravy teplé vody 
– 80 000 Kč

•	 Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém 
vytápění s přípravou teplé vody připo-
jené k FV systému – 140 000 Kč

•	 Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 

– 60 000 Kč
•	 Napojení na soustavu zásobování teplem 

– 40 000 Kč

Jak požádat o dotaci
•	 Stejně jako u zateplení.

Kotlíkové dotace pro 
domácnosti s nižšími příjmy

•	 Program pro seniory a nízkopříjmové 
vlastníky či spoluvlastníky nemovitostí

•	 Získáte až 95% dotaci na výměnu neeko-
logických zdrojů tepla

•	 Bude poskytována krajskými úřady
Více informací na: www.kotlikydotace.cz

dotace 35 000 – 140 000 Kč

dešťovka – dešťová a odpadní 
voda

dotace na efektivní zachytávání a využi-
tí dešťové a odpadní vody. Zachycenou 
vodu lze použít na zalévání zahrady 
nebo jako vodu užitkovou. přínosem je 
úspora výdajů a spotřeby pitné vody. 

•	 K akumulaci dešťové vody lze použít 
novou nádrž, ideálně umístěnou pod 
zemí, nebo vyčištěnou podzemní jímku 
(např. žumpu, která původně sloužila pro 
zachytávání odpadní vody) či speciálně 
upravenou studni

Kolik získáte
Dešťová voda pro zálivku zahrady – 
až 55 000 Kč (podporuje se pouze u stávají-
cích rodinných domů, ne u novostaveb)
Dešťová voda využívaná jako užitková (pro 

poradna
uVažuJete o dotaCi na domeK? tady Je stručný náVod
program nová zelená úsporám je pro majitele rodinných domů – a těch je v Klánovicích 
naprostá většina – dobrou příležitostí. Vláda do něj chce investovat minimálně 39 mi-
liard korun.

Ilustrační foto
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splachování) i pro zálivku – až 65 000 Kč
Odpadní (šedá) voda využívaná jako 
užitková (pro splachování) i pro zálivku 
– až 60 000 Kč
Odpadní (šedá) voda v kombinaci s deš-
ťovou vodou (dvě nádrže) – až 105 000 Kč
Výsledná částka závisí na typu podpo-
rovaného opatření a objemu nádrže.

stínící technika
dotace na venkovní stínicí techniku (role-
ty, žaluzie apod.), která slouží ke snížení 
tepelné zátěže místností uvnitř budovy. 
•	 Systém musí být vybaven pohyblivými 

prvky pro nastavení úrovně zastínění
•	 Žádat lze pouze v kombinaci s dotací 

na zateplení

Kolik získáte
Podle typu systému 1 000 Kč/m2 (s ručním 
ovládáním) nebo 1 500 Kč/m2 (s inteligent-
ním řízením) plochy výplně otvoru, na kte-
rém je instalován stínicí systém

Fotovoltaické systémy
dotace na domácí solární fotovoltaickou 
elektrárnu propojenou s distribuční sou-
stavou. Vyrobená elektrická energie se 
přednostně využívá v domě. 

Kolik získáte
•	 Základní instalace o výkonu 2 kWp se 

standardním měničem – 40 000 Kč
•	 Základní instalace o výkonu 2 kWp s hyb-

ridním měničem – 60 000 Kč
•	 Základní instalace o výkonu 2 kWp s efek-

tivním využitím tepelného čerpadla 
– 100 000 Kč

•	 Za každý další 1 kWp instalovaného výko-
nu – 10 000 Kč

•	 Za 1 kWh el. akumulačního systému 

– 10 000 Kč

příprava teplé vody, solární 
ohřev

dotace na pořízení a instalaci nového 
systému na přípravu teplé vody pomocí 
solárních panelů či tepelného čerpadla.
•	 Podporován je solární termický i fotovol- 

taický ohřev vody, s volitelnou možnos-
tí podpory vytápění, a ohřev pomocí 
tepelného čerpadla

•	 Příspěvek se vztahuje i na příslušenství 
a zapojení systému a na přípravu teplé 
vody s přitápěním

Kolik získáte
•	 Solární termický ohřev teplé vody s přitá-

pěním – 60 000 Kč
•	 Solární termický ohřev teplé vody 

– 45 000 Kč
•	 Fotovoltaický ohřev teplé vody 

– 45 000 Kč
•	 Tepelné čerpadlo s elektrickým pohonem 

pro ohřev teplé vody – 45 000 Kč

Zateplení fasády
dotace na zateplení fasády vhodnými 
tepelněizolačními materiály.

Kolik získáte
až 150 000 Kč (6 000 Kč/běžný metr)
•	 Finanční prostředky můžete čerpat pře-

dem – zálohou
•	 Podpora se vztahuje na opatření prove-

dená po 12. září 2022

Kdo může žádat
•	 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného 

domu, ve kterém jsou trvale hlášeni déle 
než od 12. září 2022

•	 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale 
obývané stavby pro rodinnou rekreaci, 

ve které jsou trvale hlášeni déle než 
od 12. září 2022

PODMÍNKA! Žadatel a všichni členové jeho 
domácnosti pobírají ke dni podání žádosti 
o dotaci starobní důchod nebo inva-
lidní důchod 3. stupně, nebo v období 
mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žá-
dosti pobírali příspěvek na bydlení.

Výměna oken
dotace na výměnu stávajících oken 
ve vytápěných místnostech, a to včetně 
střešních oken a balkonových dveří. 

Kolik získáte
12 000 Kč na jeden kus výplně / až 
150 000 Kč
•	 Finanční prostředky můžete čerpat pře-

dem – zálohou
•	 Podpora se vztahuje na opatření prove-

dená po 12. září 2022

Kdo může žádat
Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného 
domu, ve kterém jsou trvale hlášeni déle 
než od 12. září 2022
Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale 
obývané stavby pro rodinnou rekrea-
ci, ve které jsou trvale hlášeni déle než 
od 12. září 2022
PODMÍNKA! Žadatel a všichni členové jeho 
domácnosti pobírají ke dni podání žá-
dosti o dotaci starobní důchod nebo in-
validní důchod 3. stupně, nebo v ob-
dobí mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 
žádosti pobírali příspěvek na bydlení.

podávat žádosti lze již od 9. ledna 2023. 
a to prostřednictvím státního fondu 
životního prostředí čr dostupného 
na webové adrese zadosti.sfzp.cz.

(připravil jan)

Svoz velkoobjemových kontejnerů je zajiš-
ťován MHMP.
Služba je poskytována v následujícím režimu:
•	 VOK bude přistaven v určeném termínu 

na max. 4 hodiny,

•	 po naplnění kontejneru před koncem 
doby přistavení dojde k jeho výměně,

•	 u kontejnerů je po celou dobu přistavení 
přítomna obsluha, která monitoruje napl-
ňování kontejneru odpadem,

•	 VOK je určen pouze pro trvale hlášené 
občany v Praze,

•	 do VOK lze odložit: nábytek, koberce a lino-
lea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, spor-
tovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

umístění VelKoobJemoVýCh KonteJnerů V roCe 2023

Datum Čas přistavení Lokalita

18. 3. 2023 9:00 – 13:00 Přímské náměstí Všestarská x Jeníkovická

22. 4. 2023 9:00 – 13:00
Medinská x Smiřická (u bytových domů) Kuchařská x Aranžerská (u stanoviště tříděného 
odpadu)

13. 5. 2023 9:00 – 13:00 V Jehličině x Šlechtitelská Želkovická x V Cestkách

27. 5. 2023 9:00 – 13:00 Dobřenická x Voňkova ul. Nepasické náměstí x Rodovská

10. 6. 2023 9:00 – 13:00 Přímské náměstí Všestarská x Jeníkovická

24. 6. 2023 9:00 – 13:00 Medinská x Smiřická (u bytových domů)



8

číslo 1-2 | 2023Zpravodaj
K l á n o v i c K ý

Od začátku nového roku 2023 dochází 
k několika drobným trvalým změnám 
na vybraných příměstských denních lin-
kách a na nočních linkách PID. Naštěstí se 
tyto změny netýkají Klánovic a okolí.
Nyní vzniká a testuje se projekt Čitelné 
Prahy, neboli jednotného informační-
ho a navigačního systému v metropo-
li. Realizuje se uživatelský výzkum nové 
grafické podoby i nových funkcí jednot-
livých informačních a navigačních prvků.
A na zastávce Nádraží Klánovice-sever 
byl před časem instalován – jako jeden 
z prvních - prototyp nového samostatného 
odjezdového panelu v designu od Olgoj 
Chorchoj studio. Velkoplošný panel zob-
razuje z jedné strany aktuální odjezdy auto-
busů a z druhé strany odjezdy vlaků.
„Praha bude široké veřejnosti v následujících 
měsících prezentovat další pilotní ukázky 
nových prvků i nové grafické podoby v met-
ru, na zastávkách i ve vozidlech povrchové 
hromadné dopravy a v rámci pěší naviga-
ce ve veřejném prostoru. Každý nový prvek 
i systém navigace v rámci pilotních lokalit 

podrobíme důkladnému uživatelskému vý-
zkumu, abychom zodpovědně nastavili fi-
nální pravidla pro navigaci a informování lidí 
o mobilitě nejen v Praze, ale i v rámci celého 
systému Pražské integrované dopravy,“ před-
stavuje projekt Filip Drápal. „První realizovaný 
projekt je možné od září 2022 vidět ve stanici 
metra Palmovka. Mezi dalšími uvažovanými 
pilotními lokalitami pro rok 2023 jsou pře-
stupní uzly Háje a Náměstí Republiky, kde 
chceme vyzkoušet kombinaci všech prvků jak 
v metru, tak na povrchu i v rámci jednotlivých 
tramvajových a autobusových zastávek. 

Podobnou úlohu budeme realizovat také 
v rámci revitalizace terminálu Černý Most, kde 
se potkává pražská MHD s regionálními i dál-
kovými autobusy – třeba právě do Klánovic –  
a také zde mnoho cestujících přestupuje z aut 
na veřejnou dopravu díky novému kapacit-
nímu záchytnému parkovišti. Černý Most je 
také ideální pro vyzkoušení lokální navigace 
v rámci sídliště nebo dalších místních cílů.“
Testovat se bude i kombinace pražské MHD 
a celostátního informačního systému na že-
leznici na vybraných pražských nádražích. 
„V rámci železnice bychom rádi zdůraznili 
roli příměstských vlakových linek S, které 
mají krátké intervaly a které se svým charak-
terem začínají podobat spíše klasické MHD 
než železniční dopravě na delší vzdálenosti,“ 
uzavírá Filip Drápal.
(jan)

Opravy a rekonstrukce klánovických ulic 
Voňkova, Krovova a Kunčická jsou zcela 
jistě nejdiskutovanějším dopravním téma-
tem v naší čtvrti. Znepříjemňují život nejen 
těm, kteří v těchto ulicích bydlí, ale i lidem 
z nebližšího okolí. Motoristé se nemohou 

dostat ani ke svým domům, ani před do-
mem zaparkovat. Proto je třeba rychle 
tyto rekonstrukce dokončit. Přinášíme 
harmonogram těchto prací, jak je naše 
radnice dohodla se zhotovitelem, tedy se 
společností CETUS PLUS, s.r.o., která je tyto 

náročné úpravy provedla. Harmonogram 
může být průběžně aktualizován dle na-
stalých podmínek, například s ohledem 
na letošní zimní počasí, které není zcela 
standardní.

(jan)

SO 01.16 VOŇKOVA - pokládka zámkové dlažby
SO 01.13 KROVOVA - konstrukce vrstvy, asfaltový kryt
SO 01.15 KUNČICKÁ  - pokládka zámkové dlažby

SO 02.03 STOKA X3 -  Voňkova
SO 02.05 STOKA X3 - 2 - napojení stoky na ul. Sendražická
SO 02.06 STOKA X3 - 3 - vč. napojení stoky na ul. Sendražická

SO 04 OCHRANA KABELŮ nízkého napětí - vjezdy, vstupy
SO 05 OCHRANA KABELŮ vysoké napětí - vjezdy, vstupy

SO 06 Veřejné osvětlení - vjezdy, vstupy

S ohledem na rozsah prací nad rámec SoD (smlouvy o dílo) zhotovitel prací CETUS PLUS, a.s. požádal o prodloužení termínu na realizaci stavby.

Harmonogram prací pro stavbu                                                                                                                                                       
č. 0196 - TV Klánovice, etapa 0003 Komunikace III, část 2.

květen 2023
prosinec 

2022
leden      
2023

únor        
2023

březen 2023
duben      
2023

dopraVa a KomuniKaCe
KlánoViCe patří meZi průKopníKy inFormačníCh systémů

Kdy Konečně ZmiZí dlouhodobě roZKopané silniCe?

„na vánoční a novoroční provoz naváže v průběhu ledna až cca do poloviny února 
2023 mírně omezený provoz mhd s ohledem na každoročně sníženou poptávku za-
čátkem roku. provoz linek metra, tramvají a městských autobusů bude organizován 
podle poloprázdninových jízdních řádů, tedy ve stejném rozsahu jako v prvních 
měsících roku 2022,“ představuje změny v pražské integrované dopravě ing. Filip 
drápal, tiskový mluvčí ropid (regionální organizátor pražské integrované dopravy).

foto: autor
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Upozorňujeme tento výjimečný umě-
lecký talent na to, že „nelegální graffity 
považuje zákon za poškození cizí věci, 
což je trestný čin (§ 228 Trestní zákoník 
– 40/2009 Sb.), za který může dospě-
lému hrozit i 1 rok vězení, mladistvé-
mu 6 měsíců. Stejně tak i pokud půjde 
o pomalování či popsání barvou. A nový 
§ 257b vytváří jakousi „privilegovanou“ 
formu vandalství, když od obecného po-
škozování cizí věci odlučuje postříkání, 
pomalování či popsání barvou nebo ji-
nou látkou, bez ohledu na případnou 
škodu nepatrného rozsahu, a stanoví 
trestní sazbu odnětí svobody až na je-
den rok nebo peněžitý trest. Druhý od-
stavec je oproti § 257 při zachování saz-
by šest měsíců až tři roky modifikován 
spácháním takového činu opětovně 
nebo v organizované skupině a odstavec 
třetí shodně s § 257 ponechává sazbu 
dvě až osm let pro případ způsobení ško-
dy velkého rozsahu. 

(jan)

na webu v první řadě najdete rady, „Jak 
správně topit.“
Také vyhlášku hlavního města Prahy, kte-
rá jasně o hovoří o tom, „Co se nesmí 
spalovat.“ Vyhláška zakazuje spalování 
vybraných druhů pevných paliv ve stacio-
nárních zdrojích na území hlavního města 
Prahy. Tedy zákaz spalování uhlí, uhelných 
briket a koksu, a to na celém území hlavní-
ho města Prahy ve spalovacích stacio-
nárních zdrojích o jmenovitém tepelném 
příkonu 300 kW a nižším.
Vyhláška pamatuje i na zákaz spalování 
pevných paliv po dobu smogové situace 
kdy se na celém území hlavního města 
Prahy zakazuje v krbech, kamnech a ji-
ných spalovacích stacionárních zdrojích 
o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW 
a nižším, které nemají sloužit jako hlavní 
zdroj vytápění objektu, spalovat všechny 
druhy pevných paliv. Informaci o vyhlá-
šení smogové situace spolu s informací 
o zákazu spalování pevných paliv zve-
řejní hlavní město Praha neprodleně 
po vzniku smogové situace na své 
úřední desce. Stejným způsobem bude 
hlavní město Praha informovat veřejnost 

i o ukončení smogové situace. Další 
informace týkající se ochrany ovzdu-
ší najdete i přímo na stránkách Portálu 
životního prostředí hl. m. Prahy.
Web informuje o i povinnosti provést 
revizi kotle a komína dle zákona 
o ochraně ovzduší a také odkaz na do-
tační program čistá energie praha, kde 
máte možnost požádat o dotaci na vý-
měnu kotle. Cílem programu je motiva-
ce vlastníků bytových objektů k realizaci 
úspor energií a zlepšení kvality ovzduší 
na území hl. m. Prahy v trvale obývaných 
bytových objektech s důrazem na po-
třebu snižování závislosti na dováženém 
zemním plynu. Program je určen na pod-
poru instalací tepelných čerpadel, aku-
mulačních nádrží v rodinných domech 
s vytápěním kotlem na pevná paliva 3. 
a vyšší emisní třídy, solárních termických 
systémů a regulace parametrů otopné 
vody z dálkového vytápění v předávacím 
místě bytových domů v trvale obývaných 
bytových objektech.
Kompletní informace na:
https://www.praha-klanovice.cz/praktic- 
ke-info/ochrana-ovzdusi/

poplatek můžete zaplatit
do 31. března 2023:
•	 v	 hotovosti	 v	 pokladně	 Úřadu	 MČ	
Praha-Klánovice

•	 na účet	 č.	 2000707339/0800,	 variabilní	 sym-
bol	1341	a	číslo	popisné,	do	zprávy	pro	příjem-
ce	uveďte	příjmení	a	jméno	majitele	psa	a	ulici.

výše poplatků zůstává nezměněna, tj.
•	 za	psa	chovaného	v	bytovém	domě	–	1.500,-	Kč
•	 za	 druhého	a	 každého	dalšího	psa	 chovaného	
v	bytovém	domě	–	2.250,-	Kč

(výše uvedené poplatky je možné pla-
tit ve dvou splátkách, a to do 31. 3. 2023 
a do 31. 8. 2023)
•	 za	psa	chovaného	v	rodinném	domě	–	300,-	Kč
•	 za	 druhého	a	 každého	dalšího	psa	 chovaného	
v	rodinném	domě		-	600,-	Kč

•	 za	psa,	jehož	držitel	je	poživatelem	invalidního,	
starobního,	 vdovského	 nebo	 vdoveckého	 dů-
chodu,	 který	 je	 jeho	 jediným	 zdrojem	příjmu,	
anebo	poživatel	sirotčího	důchodu	anebo	oso-
ba	starší	65	let	–	200,-	Kč	(platí	též	pro	držitele	
psa	v	bytovém	domě)

•	 za	 druhého	 a	 každého	 dalšího	 psa,	 jehož	 dr-
žitel	 je	 poživatelem	 invalidního,	 starobního,	
vdovského	nebo	vdoveckého	důchodu,	který	je	
jeho	jediným	zdrojem	příjmu,	anebo	poživatel	
sirotčího	důchodu	–	300,-	Kč

inFormuJeme
čmáraloVi roKu hroZí Za „umění” až tři roKy nepodmíněně

Chraňme oVZduší KlánoViC! poplateK Ze psů

V minulém čísle Klánovického zpravodaje jsme udělili cenu roku Klánovický čmáral 
neznámému umělci, který vyzdobil název ulice K rukavičkárně nevšedními výtvory. 
neznámý umělec žije zřejmě někde poblíž, neboť jeho umělecké střevo se projevilo 
i na rohu ulic Voňkova-K rukavičkárně. 

V souvislosti s probíhající topnou sezonou upozorňujeme na záležitosti týkající se 
ochrany ovzduší a povinností vyplývajících ze souvisejících platných předpisů. Vše 
ohledně této problematiky najdete na webových stránkách Klánovic. přesto zásadní 
momenty vybíráme.

foto: autor
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tady je jejich aktivita za dva měsíce. 
musíme před nimi smeknout!

Dne 24. 11. 2022 jsme za pomoci požární 
plošiny ve spolupráci s údržbou MČ dozdobili 
vánoční strom před Základní školou.
Druhá polovina listopadu byla ve znamení 
zdokonalování znalostí členů jednotky. 26. 11. 
se naše jednotka společně s HZS zúčastnila 
cvičení na téma vyhledání osob v zakouřeném 
prostoru a jejich evakuace a předlékařská první 
pomoc. Spolu s námi cvičily jednotky SDH 
Satalice  a Čakovice.
Zároveň se jeden náš velitel družstva zúčastnil 
školení velitelů.
3. 12. byl pro velitele jednotek hl.m. Prahy při-
praveno celodenní Instruktážně metodické 
zaměstnání na HS Modřany.
7. 12. 2022 v 15 hodin jsme četnou stráží 
s vyjetím techniky uctili památku kolegy, 
dobrovolného hasiče Ing. Jana Dvořáka, 
který tragicky zahynul při požáru domu 
v Novém Boru.
10. 12. 2022 jednotka prováděla výcvik trans-
portu pacienta pomocí páteřové desky.
25. 12. 2022 v 17.08 byla jednotka s CAS 20 vy-
slána k požáru kontejneru do ulice V Koutku. 
Provedena likvidace.
27. 12. 2022 v 22.04 je jednotka s CAS 20 vy-
slána do ulice Slavětínské, k požáru pokoje. 
Na místě zjištěn požár dvou místností v 1. NP 
společně s HZS provádíme zásah v dýchací 
technice. 11 osob včetně 3 dětí opustilo bu-
dovu před příjezdem jednotek. Na likvidační 

práce byli povolány ještě jednotky SDH Újezd 
nad Lesy a Běchovice. Po půlnoci se vracíme 
na základnu. Na štěstí se jednalo o bytový 
dům na Slavětínské, nedokážu si představit, 
jak bychom zasahovali u požáru bytu v ulici 
Medinské, kde jsou zaparkovaná vozidla v roz-
poru s pravidly silničního provozu.
31. 12. 2022 jsme po potřebném zaškolení 
členů jednotky a strojníků zařadili do výjezdu 
nejnovější přírůstek naší techniky CAS 30 Tatra 
Terra 6x6 AWS.
31. 12. 2022 v 18.22 na pokyn Operačního stře-
disky vyjíždíme s CAS 20 do ulice Smidarské 
k požáru thújí. S námi zasahuje jednotka HZD 
Satalice. Příčina požáru: pravděpodobně zá-
bavná pyrotechnika.
V pátek 6. 1. 2023 jsme ve spolupráci s údržbou 

MČ sundali ozdoby z vánočního stromu u ZŠ.
7. 1. 2023 díky příznivému počasí jsme pro MČ 
provedli vyčištění propustků a Slavětínské ulici 
na přechodech, tak jak nám ukládají předpisy, 
provedli strojníci o oběma cisternami CAS 20 
i CAS 30 kondiční jízdu.
14. 1. 2023 jsme opět věnovali práci s cisterna-
mi CAS 20 i CAS 30, tentokrát montáže a použi-
tí lafetové proudnice, monitoru a nárazníkové 
lafetě a dále pak požárnímu útoku a spoluprá-
ce mezi CAS.
Stále přijímáme nové členy i členky do sboru 
i jednotky, informace u starosty sboru či velite-
le jednotky.
Více informací o činnosti sboru i jednotky 
najdete na naši WWW stránkách či 
facebooku.

dovolujeme si oznámit, že dne 2. ledna 
2023 nás opustil nejstarší člen sboru 
dobrovolných hasičů v Klánovicích, pan 
Václav musil.
činnosti hasičů zasvětil celý svůj život. 
Již jako chlapec byl rodiči přihlášen 
do kroužku malých hasičů, kde začal 
sbírat své první hasičské zkušenosti.
Od roku 1968 byl členem Sboru dobrovolných 
hasičů v Klánovicích a zároveň byl zařazen 
do výjezdové jednotky. Aktivně se podílel 
na činnosti sboru, postupně pracoval v těch-
to funkcích: člen výboru, preventista požární 
ochrany, kronikář a starosta SDH, v jednotce 
ve funkcích strojníka i velitele.
Kromě výše uvedeného ho mnozí klánovič-
tí občané znali jako vedoucího kroužku 
Mladých požárníků – Soptík, který vedl v ob-
dobí 1983 - 1989 a vychoval řadu současných 
členů klánovických hasičů. Největším úspě-
chem bylo vítězství v krajském kole hry 

Plamen a postoupení do celorepublikového 
kola ve Vysokých Tatrách v roce 1986.
Veřejnost se s panem Václavem Musilem 
setkávala na přednáškách o prevenci 
požární ochrany.

Svůj vztah k hasičině dokazoval do po-
sledních dnů svého života, a to tak, že i když již 
ze zdravotních důvodů nemohl činnosti vyko-
návat osobně, docházel mezi nás hasiče a pře-
dával nám své bohaté zkušenosti. Zároveň se 
rád zapojil do práce s malými hasiči.
V osobě pana Václava Musila jsme ztratili 
velkou osobnost, kamaráda, který byl vždy 
ochoten pomoci radou k činnosti jednotky 
i sboru. Je pro nás klánovické hasiče velkou 
ztrátou, se kterou se budeme těžko vyrovnávat.
Za celoživotní obětavou práci pro hasiče 
byl v roce 2022 navržen na udělení titulu 
a vyznamenání „Zasloužilý hasič“, nejvyš-
ší ocenění členů dobrovolných hasičů. Byl 
prvním členem klánovických hasičů, které-
mu bylo toto ocenění navrženo a uděleno.
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou  
uctí jeho památku.

martin žebro, starosta sdh
bc. pavel Jaroš, velitel jednotky sdh

inFormuJeme
KlánoVičtí hasiči bdí neustále nad naší beZpečností

opustil nás nestor KlánoViCKýCh hasičů, VáClaV musil

foto: archiv

Důležitá tel. čísla na hasiče

Velitel JSDH Bc. Pavel Jaroš 607 551 670
Zástupce velitele JSDH
Michal Raiser

723 693 816

Strojník Lukáš Tvrdý 605 143 233
Starosta SDH a strojník JSDH
Martin Žebro

603 215 229

Případně tísňová linka 150 či 112 
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Proč právě pěvecký sbor? „V Klánovicích chyběl 
sbor pro dospělé,“ představuje vznik SborKlanu 
Daniela Emanovská. „Inspirací byla také ro-
dinná tradice, protože před lety tady hudební 
činnost organizovala Jaroslava Emanovská, vy-
nikající hudebnice a moje tchyně v jedné oso-
bě. Navíc jsem si říkala, proč to nezkusit, když 
vedu různé sbory přes 30 let.“
Zkoušky sboru probíhají každou neděli 
od 18.30 do 20.00 v hudebně klánovické 
základní školy. „A to díky přízni vedení ško-
ly, zvláštní poděkování pak patří paní Jolaně 
Fuchsové,“ říká Daniela Emanovská
A jaký je repertoár sboru? Od renesan-
ce až po současnost, tedy například 
různé varianty Aleluja, písně Jaroslava 
Ježka, úpravy lidových písní, klasika 

od Smetany, Dvořáka či Janáčka. Sbor 
se snaží i o modernější žánr. Letos na-
zpíval dokonce část rockového oratoria. 
„Spolupracujeme také se současnými 
autory. Vloni jsme zpívali cyklus Český 
advent v úpravě Zdeny M. Košnarové. 
A k našim nejoblíbenějším patří Modlitba 
pro Martu v úpravě české saxofonové 
legendy Rudolfa Březiny,“ pokračuje 
Daniela Emanovská.
SborKlan koncertuje především samozřej-
mě kolem Vánoc a jarních svátků či v rám-
ci akce Noc kostelů. Ale i na výjimečných 
akcích, jako jsou 1. narozeniny se sborem 
Coro d´Oro v KC Beseda (2017), účast 
na Čakovickém festivalu sborového zpěvu 
(2018), vánoční koncert v Neveklově (2017), 

sbory na autorském varhanním koncer-
tě v Postoloprtech (2020), na společném 
koncertu s francouzským sborem v koste-
le sv. Tomáše na Malé Straně (2022). A vr-
cholem tvorby sboru je samozřejmě natá-
čení CD v ostravském rozhlasovém studiu 
(2022) a jeho křest v Malostranské Besedě 
i v Jirnech.
Sbor je ryze amatérský. Hlavním cílem je 
radost ze společného prožití hudby, ze 
společných aktivit v přátelském a vstřícném 
kolektivu lidí z velice různorodých profesí.
V současnosti má kolem 35 členů a věkové 
rozpětí (nejmladší/nejstarší člen) 57 let.
hudebníci
luděk emanovský - trubka a křídlovka
eva rozumová nádeníčková - klavír aj.
milan procházka - kytara
Zbyněk týč - kytara a baskytara
anna černochová - flétny
alžběta ženíšková - housle
Jana Kavanagh - klavír
daniela emanovská - sbormistryně

smíšený pěvecký sbor vznikl na jaře roku 2016 z iniciativy daniely emanovské, 
aleny nejedlé – což je skvělá zpěvačka s kontakty na další takové nadšence – 
a evy rozumové nádeníčkové, což je výborná klavíristka, zpěvačka a organizá-
torka sborů.

K vidění zde jsou až do 26. února nejen be-
tlémy vyřezávané ze dřeva, ale vyráběné 
z vosku, papíru, skla, z vizovického těsta 
či z perníku. Vystaveny jsou historické bet-
lémy, ale návštěvníci se především seznámí 
s ukázkami současné tvorby a poznají, jak 
probíhá betlemářův rok.
Nejstarším exponátem je dřevořez-
ba Narození páně datovaná na počátek 
17. století ze sbírek Muzea města Prahy. 
Vystaven je kostelní deskový betlém 
z Drahoňova Újezda z fondů Národního 
muzea. Jednu ze zajímavostí představu-
je historický betlém vyřezaný v údolí Val 
Gardena v italské části Tyrolska ze sbírek 
Muzea betlémů Karlštejn. Zastoupena je 

také historická řezba kralického typu, kte-

rá byla hojně rozšířena ve střední Evropě 
na přelomu 19. a 20. století a těšila se 

značné oblibě. Ze současných prací uvidí 
návštěvníci tvorbu řezbářů (J. Brlica star-
ší, J. Brlica mladší, J. Haldová, T. Slováček, 
M. Danda, P. Vokoun, J. Roda), malířů be-
tlémů (P. Pecina, J. Herain, P. Vokounová) 
a tvůrců keramiky (J. Dlouhá, J. Holubová, 
M. Dočekalová). Unikátní styl kombi-
nované kašírované techniky zastupuje 
Ilona Klawiter. Představeny jsou rovněž 
výrobky z méně tradičních materiálů, 
jako vizovické pečivo (M. Šímová), ku-
kuřičné šustí (A. Samohýlová) či rybí šupi-
ny (L. Dominová). Motivy Narození páně 
a Klanění tří králů zachycují rovněž podmal-
by J. Honisse a formy na perník O. Kvapila.
Komentovanou prohlídku a přednášky 
k výstavě ještě stihnete, konají se 25. 2. 
2023 ve 14.00 hod.

Výstava připravená ve spolupráci se spolkem českých betlémářů představuje tradici 
výroby a stavění betlémů. a z Klánovic to máme nějakých 14 kilometrů. 

betlémy – žiVá tradiCe V ZámKu CtěniCe

Kultura
KlánoViCKý sborKlan ZpíVá a hraJe Již sKoro šest let
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martin Freies: Co přimělo městskou 
část „revitalizovat betonem“ lesní cestu 
k placinám?
odpověď radnice:
Cyklotrasu A259 Běchovice - Šestajovice 
schválilo minulé vedení radnice. Magistrát 
akci podpořil 100% dotací jak na projekt, tak 
na realizaci. Projekt navrhoval projektant, kte-
rý má zkušenosti s cestami v lesích a rezerva-
cích a umí najít řešení, které je přírodě blízké. 
Ve vrstvách nové stezky jsou jen čistě 
přírodní materiály. Není tam ani be-
ton, ani vápno, jde pouze o podrcený 
kámen a kamenný prach. Tento ma-
teriál je zhutněn válcem, aby se v bu-
doucnu nerozpadal. Na povrchu ještě 
bude tenká vrstva štěrku a lomová 
výsivka – opět jen přírodní materiály 
spojené jen mechanicky – válcováním. 
Šířka vychází z požadavku hasičů 
na průjezd záchranářské techniky 
a Lesů ČR, kteří zde chtějí mít možnost 
vjet s těžkou technikou (Klánovický 
les je stále lesem hospodářským, kde 
probíhá těžba). Zhruba za rok cesta 
zapadne do lesa – jednak díky pada-
jícímu a tlejícímu listí o něco ztmavne, 
jednak rostliny naruší dnes zřetelný 
okraj cesty.
Věřte, že ve výsledku se vám cesta 
bude líbit. Radost budou mít pěší, cyk-
listé i třeba hasiči v momentech kdy 
bude třeba zasahovat u lesních požá-
rů. A ty budou – s ohledem na probí-
hající klimatickou změnu a vysychání 
lesa – zřejmě stále častější.

běhá nám po Klánovicích škodná?

Vážená paní starostko, od svých pěti let 
jezdím do Klánovic a mám Klánovice rád 
- jsou klidné. musím však konstatovat, 
po Klánovicích běhá škodná. 
Nyní k věci. V průběhu měsíce června jsem 
požádal autodopravce ze Šestajovic o zpro-
středkování odvozu železného šrotu. Pán 
na odvoz asi 300 kg železného šrotu naložil 
a odvezl ( kg/ 7 CZK ) a požadoval 1000,- 
CZK za odvoz. Dne 4. 7. 2022 jsem 1000 CZK 
poslal na účet firmy na odvoz. Nabyl jsem 
dojmu, že je vše v pořádku. 
Byl to omyl. Dne 25. 11. 2022 u brány 

mého pozemku tento muž zastavil a nabí-
dl mě zprostředkování a dovozu štípaného 
dřeva tvrdého, dubového, suchého, 25 cm, 
a to m3 za 4000 CZK. Tato částka je 25 % 
mého důchodu a takovou hotovost jsem 
neměl. Pán mě vozidlem odvezl k banko-
matu v Šestajovicích (Billa) a dovezl i zpět 
a požádal mě o 4000 CZK. Tuto částku jsem 
vyplatil v dobré víře, že dle ujednání dove-
ze a složí dubové dřevo v sobotu 26. 11. 

v 10 h. V sobotu jsem čekal,  volal mu, posí-
lal sms. Mobil moje číslo nepřijal a z jiného 
telefonu jen vyzváněl. Dovoz byl sjednán 
na 10 hodin v sobotu a ve  12 hodin jsem 
pochopil trpkou zkušenost. Dřevo dubové 
neuvidím  a 4000 CZK musím oplakat.
Vladimír Vávra, Klánovice
odpověď dopravce
Dobrý den, bydlím tady také asi od svých 
třech let a podnikám tady asi 25 let. Panu 
Vávrovi jsem skutečně dal telefon na pána, 
co tady jezdí a sbírá železo asi tak 10 let. 
Bylo to v dobré víře, že mu pomůžu a bude 
to mít zdarma, protože v tak malém množ-
ství se nevyplatí objednávat velký náklaďák. 

Rozhodně jsem mu neříkal, že za to má 
platit a už vůbec ne, aby si objednal nějaké 
dřevo.
Pana Vávry je mi líto, že se v dnešní době 
nechal takhle nachytat a donutit k platbě 
něčeho, co mu někdo naslibuje. Takže s tím-
to já nemám nic společného. Jediné co pro-
to mohu udělat, že zkusím domluvit, aby 
byla věc napravena.

postřeh a téma k zamyšlení a in-
spiraci od paní nataši edworthy

říčany u prahy jsou znovu nej-
lepším místem pro život v česku, 
ukázal průzkum
Středočeské Říčany jsou již pátý 
rok po sobě nejlepším místem pro 
život v Česku. Naopak nejhůře ze 
všech míst, hodnocených podle 
Indexu kvality života, zveřejněného 
společností Obce v datech ve spolu-
práci se společností Deloitte, je 
na tom severomoravská Orlová. 
Index kvality života posuzuje 29 pa-
rametrů souvisejících s úrovní 
zdraví ve městech, životním prostře-
dím, dostupností zdravotnictví 
a služeb, podmínkami pro práci, 
dostupností a kvalitou bydlení 
a vzdělávání, dopravním spojením 
a sociálními vztahy, mezi něž patří 
například existence místních sdru-
žení. Index byl vytvořen v souladu 
s principy a metodami OSN a OECD. 
Po Říčanech se druhým nejlepším 
místem pro život stala opět Praha, 

kterou stejně jako v minulých letech ná-
sleduje nedaleký Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav. Nejlépe si ve srovnání ve-
dou regionální centra, konkrétně Praha, 
Brno, České Budějovice, Hradec Králové 
a Pardubice. V porovnání s výsledky in-
dexu z roku 2018 nejstrmější propad 
zaznamenalo město Český Krumlov – to 
ve srovnání kleslo z 34. na 126. místo, což 
autoři průzkumu připisují takzvanému 
„Benátskému efektu“, tedy vlivu masové 
turistiky na kvalitu života lidí v tom-
to památkově chráněném jihočeském 
městě, které je zapsáno na Seznamu svě-
tového kulturního dědictví UNESCO.

nad dopisy čtenářů
odpoVídáme na Vaše náZory, náměty a připomínKy

Revitalizovaná cesta k Placinám. Foto (jan)

KLÁNOVICKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk městské části, vydáváno v Praze – Klánovicích. Vydává Městská část Praha – Klánovice, U Besedy 300/8, 
tel. 281 960 216, IČO 00240281. Redakce tamtéž. Kontakt: PhDr. Jaromír Pohan, kzsefredaktor@seznam.cz. Příjem inzerce: Úřad MČ, tel. 281 961 201,  
e-mail: urad@praha-klanovice.cz. Šéfredaktor si podle Statutu KZ vyhrazuje právo příspěvky krátit. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redak-
ce a mohou být kráceny. Fotografie, u nichž není uveden autor, jsou z archivu KZ. Registrační číslo MK ČR E 12804. Periodicita: 10x ročně. Náklad 1400 
výtisků. Klánovickým občanům do schránek zdarma, ve volném prodeji cena 10 Kč.
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osobnosti
noVý šéFredaKtor KZ Jaromír pohan:
ChCi Vrátit ZdraVý loKální patriotismus

máte za sebou úctyhodnou novinářskou 
i podnikatelskou kariéru v čele své vlast-
ní reklamní agentury. Co vede bývalého 
šéfredaktora největších novin 
na moravě a majitele úspěšné 
reklamní agentury k tomu, 
že se přihlásí do výběrového 
řízení na místo šéfredaktora 
Klánovického zpravodaje?
Řekněme, že cítím ja-
kýsi vnitřní dluh vůči 
Klánovicím. Protože jako 
novinář jsem se zatím 
u nás moc nepředvedl, 
spíše jsem si od psaní 
odpočinul. Nyní 
mám pocit, že bych 
se na starší kolena 
mohl ke klasické 
novinařině vrátit. 
A kde jinde, než 
doma.

žijete v Klánovicích už dvanáct let. Co 
vás sem z brna přivedlo a co pro vás dnes 
Klánovice znamenají?
Já jsem celé mládí prožil v Praze – 
ve Strašnicích a ve Vršovicích. Těsně před 
„sametem“ jsem se objevil v Ostravě v re-
dakci Zemědělek a poté v Brně v redakci 
Rovnosti. Když majitelé noviny prodali, měl 
jsem chuť – a okolnosti mi ještě přihrály 
v podobě studií syna na VŠE – vrátit se zpět 
do Prahy. Manželka mi dala ale jednu pod-
mínku. Do Prahy jen do domu se zahradou!

nejste spojen s žádnou ze zdejších poli-
tických stran a hnutí. Jaká je vaše před-
stava Klánovického zpravodaje?
Určitě bych chtěl mírně apolitický obsah, 
nekonfliktní. Myslím, že Klánovičáci mají 
osobních politických půtek až nad hlavu.

Klánovická politika byla v posledních de-
setiletích charakteristická napětím a roz-
hádaností. Je i vaším cílem tuto situa-

ci uklidnit a vtáhnout do řešení 
klánovických problémů 

a výzev i opo-
ziční část 

zastupitelů?
Rád bych 

na stránkách 
K l á n o v i c k é h o 

zpravodaje vtáhl 
do řešení problémů 

nejen opozici, ale 
také širokou veřejnost. 

Ten zdravý lokální 
patriotismus – který vi-

dím třeba v Německu – 
nám hodně chybí.

Když si vaše jméno zadá 
člověk do vyhledávačů, 

tak vedle mnoha úspěchů 
a něj vyskočí i kauza z brna, 

kde jste před více než dvaceti lety kvůli 
údajné nabídce úplatku místnímu novi-
náři dostal pokutu. Chcete k tomu něco 
dodat?
Novinář, který by měl uplatit jiného novi-
náře, aby něco nenapsal? To je přece úplný 
nesmysl, že? Ono všechno bylo dost jinak, 
řekněme, že přesně naopak. A pokutu jsem 
řádně zaplatil.

ptal se luboš palata

Jubilanti 

listopad, prosinec

Jaroslav Hrbek

Mária Čermáková

Karel Forman

Miloš Štenc

Eva Gruberová

Eva Štrasmajrová

Jan Naidr

Zdeněk Šimůnek

René Niessner

Štěpánka Crkalová

Eva Kvíčalová

Jubilanti leden

Alena Kotyzová

Květoslava Janků

Jiří Vidiečan

Walter Černý

Jiřina Puklová

Ladislav Hudec

Naděžda Skružná

Ludmila Pušová

Jubilanti únor

Jindřiška Karasová

Božena Horáková

Jiří Kubík

Pavel Seemann

Milena Čížová

Jaroslava Gabrielová

Jaromír Fišer

Aloisie Klomínková

Josef Matuška

Irena Urbánková

Eva Křížová

od počátku závěrečného měsíce loňské-
ho roku nastoupil na pozici šéfredak-
tora Klánovického zpravodaje Jaromír 
pohan. novinář, který po štacích v praze, 
v ostravě a v brně zakotvil v Klánovicích. 
luboš palata ho trochu vyzpovídal.  

PhDr. Jaromír Pohan (64 let). Pracoval v redakcích Večerní 

Prahy, Zemědělských novin jako vedoucí redakce v Ostravě 

a v brněnské Rovnosti jako šéfredaktor. V roce 2004 zalo-

žil PR agenturu Five Seasons. Je držitelem Evropské ceny 

za novinový obsah a design. Absolvent manažerského kur-

zu Středoevropské mediální agentury ve SRN, člen předsta-

venstva a lektor na Institutu vzdělávání žurnalistů, který zřídi-

la nakladatelství Rheinische Post Düsseldorf a Neue Passauer 

Presse společně s Universitou Karlovou.

Zpravodaj

K l á n o v i c K ý

leden - únor 2023

KlánovicKý fenomén: rozhovor s PatriKem háblem

Modré zóny na okraji Prahy jsou řidičůM sPíše na obtíž

nová zelená úsPoráM je Pro klánovice jako šitá na Míru
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poZVánKa: pravidelné pořady - STŘEDA, 

22. 2. 2023

mimi Kino - 9:30, paní harrisová jede 

do paříže, režie: Anthony Fabian

S kočárkem do kina? Do Besedy ano! Každý 

měsíc pro vás, milé maminky, připravujeme 

speciální projekce se sníženou hladinou zvu-

ku a částečným osvětlením. Nabízíme útulnou 

atmosféru pro děti, ale i pro vás. Kočárky s mi-

minkama můžete zaparkovat přímo v kinosále. 

Aby toho nebylo málo, rozmazlíme vás vý-

bornou kávou ( všechny varianty i bez kofeinu) 

a  něčím sladkým na zub.

bio senior, 14:00, přání k narozeninám, 

režie: Marta Ferencová

Pro naše seniory (ale nejen pro ně), zase kaž-

dý měsíc připravujeme projekce se sníženým 

vstupným. Vždy máme připraveno nějakou 

domácí dobrotu a výborné víno.

 

Do BESEDY míří Princ Mamánek osobně! Svoji 

autorskou pohádku scénárista, režisér, před-

stavitel hlavní role, autor hudby i producent 

pohádky Princ Mamánek Jan Budař přijede 

představit klánovickým a újezdským dětem 

osobně. Po projekci bude následovat beseda 

a autogramiáda.

prinC mamáneK, 2. 2. 2023, dopolední 

projekce pro školy.

Nevšední pohádka, která má dale-

ko k uhlazeným stereotypům známým 

z vánočních obrazovek, nadchla jak děti, tak 

dospělé. Úvodní motiv, který vyhnání přestár-

lého a rozmazleného prince do světa na zku-

šenou, se představám o klasické pohádce 

nevymyká. Další děj pak ale pracuje někdy 

až s hororovými prvky, motivy smrti a sku-

tečným rozhodováním se v mezních život-

ních situacích.

17. 2. 2023, 19:00

daniel Glattauer : Zázračné cvičení.

Manželství je jako jízda na horské dráze. Jak 

se s tím vyrovná Valentýn a Joana, to se do-

zvíte v brilantní komedii plné humoru v režii 

M. Taranta.

Hrají profesionální herci pražských divadel 

Sabina Králová  / Stáňa Jachnická ,Josef Vrána  

/ Rostislav Trtík a Stanislav Lehký.

poZVánKa:

Dan Bárta u nás trávil téměř všechny podzimní 

úterky a povídal dětem o ekologii. Zájem byl 

obrovský, v přednáškách pro školy budeme 

pokračovat i v tomto roce.

Jelikož jsme ale zaznamenali poptávku 

i  u dospělého publika které nemá dopoledne 

čas, rozhodli jsme se udělat jeden ekologický 

výlet i večer, pro veřejnost.

22. 2. 2023, dan bárta – přednáška o ekologii-

Dan Bárta tentokrát v roli přírodovědce. Pojďte 

si poslechnout jeho poutavé vyprávění o váž-

kách, přírodě a ekologii. Nechte se okouzlit 

jejich tajemnou krásou. Těšit se můžete na jeho 

úžasné fotky a následnou diskuzi.

náVštěVa V besedě
aKtuality, poZVánKy a roZhoVory Jany pexoVé
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poZVánKa
Komise pro žiVotní prostředí mč praha KlánoViCe
si Vás tímto doVoluJe poZVat na oteVřené setKání občanů

pojďme se společně zamyslet nad 
tématy, která se dotýkají prakticky 

každého obyvatele Klánovic.

ulice

Rádi bychom diskutovali nad problema-
tikou předzahrádek, kontejnerů na tříděný 

odpad a jejich okolí, košů na psí exkre-
menty nebo u vstupů do lesa, zachycování 

dešťové vody, vodní prvky v Klánovicích 
a další aktuální problémy.

Zahrady

V oblasti zahrad se nabízí například téma 
založení obecního kompostu v deponii, 
dále téma neprůhledných plotů, bio-po-

pelnic nebo likvidace bioodpadu. Také nás 
zajímá Váš názor na tzv. klidné neděle, kte-
ré sice nelze řešit vyhláškou, ale například 
formou nepsaného pravidla založeného 

na dobré vůli klánovických občanů.

les

Otázek na téma našeho lesa je mnoho. 
Například divočáci a soužití s nimi? 

Prořezávka a vyčištění okrajů lesa při-
lehlých k ulicím, nové značení, bezohledné 

vyhazování bioodpadu do lesa… A také 
možnosti spolupráce s myslivci či místním 

rybářským spolkem. Možnosti využití 
rybníků, návrhy nových míst k veřejné 

rekreaci a péče o stávající.

Zajímají nás Vaše starosti, zkušenosti, 
postřehy i nápady na zlepšení. Pojďme 
se podělit o to, co se nám tu líbí i nelíbí 

a zkusit s tím něco společně udělat. 
O tom všem, ale i o dalších ekologických 
tématech a problémech Klánovic přijďte 

diskutovat ve čtvrtek 26. ledna 2023 
od 18 hodin do budovy Základní školy 
tGm (Slavětínská 200/46, prostory školní 

jídelny).

Vaše názory a nápady nás zajímají!

V případě, že se setkání z jakýchkoliv důvo-
dů nebudete moci zúčastnit, zašlete nám 

prosím Vaše příspěvky do diskuse na email: 
komise.zp@praha-klanovice.cz

(jan)
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a oba správcové nám vycházejí vstříc. Moc jim 
za to děkujeme.

Jiří Lacman, předseda oddílu z. s. TTC Klánovice-
stolní tenis

Za pozornost stojí ale i naše mládež, 
stolně tenisová naděje. V současné 
době trénujeme 16 dětí ve věku od 11 
do 17- ti let. O děti se starají dva trené-
ři. Pro sezónu 2022/2023 jsme přihlásili 
do soutěží dospělých i naše dorostence, 
kteří se herně velmi zlepšili a v 7. třídě 
si nevedou vůbec špatně. I vzhledem 
k tomu, že to je jejich první sezóna mezi 
dospělými.
V pondělí 19. prosince jsme pro děti 
uspořádali Vánoční turnaj. Zúčastnilo se 
jej devět borců. V kategorii začínajících 
zvítězil Kryštof Mikulka před Kryštofem 
Větrovským a Ondřejem Saidlem, 
na dalších místech se umístili – Matyáš 
Ročeň, Dominik Farný a Kuba Ondráček. 
První tři byli odměněni sladkými cena-
mi a medailemi, všichni pak obdrželi 
diplomy.
Turnaji přihlíželi rodiče závodníků i další 
příznivci. Kategorii pokročilých jsme 
kvůli malé účasti hráčů nehráli.
Podmínky v hale máme velmi dobré 

letošní sezónu jsme začali s pěti družstvy dospělých a vedeme si docela úspěšně. V 1a třídě je naše áčko na čtvrtém místě, ve 2a 
a v 3b třídě jsme na prvních místech, 4b třída je na 6. místě a 7b na 7. místě. tedy velmi povedený vstup do soutěží.

Vážení přátelé procházek a pochodů, 
opět vás chceme pozvat na 10. ročník 
pochodu do okolí Klánovic. startuje se 
na žst. Klánovice. trasa 21 km od 9.00 
do 11.00 hod a dvě kratší trasy 7 a 12 km 
od 10.0 do 12.00 hod. na startu dostane-
te popis trasy, podle kterého se vydáte 
až do cíle, ve kterém za odměnu obdržíte 
kromě diplomu a razítek další pozornost. 
Pochod patří mezi mezinárodní pocho-
dy IVV a dvě stě vybraných pochodů v ČR 
tzv. Dvoustovku. Trasa 7 km patří do cyklu 
pochodů Prahou turistickou. Kdo chcete, 
můžete si s sebou vzít mapu okolí Prahy – 
východ. Nejkratší trasa je především pro se-
niory a děti s rodiči. Projdete se Klánovickým 
lesem cik cak. Částečně i po naučné stezce 
Lesní galerie. Z informačních tabulí se doví-
te o přírodních, kulturních a historických 
zajímavostech Klánovic a okolí. Tabule jsou 
zde rozmístěny od roku 2014. Hlavní koordi-
nátor projektu je Zita Kazdová. Obrázky na-
malovaly děti Masarykovy ZŠ v Újezdě nad 
Lesy, básničkami je doplnila Lucie Černá. 
Procházku si zpestříte luštěním kvízu, jež 
vychází z inf. tabulí NS. Za jeho vyluštění 

vás čeká v cíli odměna. Trasy 12 a 21 km 
vedou do obce Jirny, kde se rozdělují. 
Trasa 21 km pokračuje pěknými místy 
přes Horoušany, Tlustovousy, Úvaly, Žák 
a Štramberk do cíle.
Opět je jen na vás, jakou trasu si vybe-
rete. Zatím největší počet účastníků byl 
v roce 2014 v počtu 447 lidí, z toho 31 
dětí a několik čtyřnohých přátel, a to 
i přes nepřízeň počasí. Turisté přijeli 
z různých koutů republiky. Někteří byli 
přímo z Klánovic a okolí, ale také přijeli 
např. z Mimoně, Stochova, Náchoda, 
Kadaně, Havlíčkova Brodu a dalších. 
Občerstvit se můžete nejen z vlastních 
zásob či cestou, ale i v cíli, kde na vás 
bude čekat teplé jídlo. Ale ze všeho je 
nejdůležitější váš pocit, že jste udělali 
něco pro své zdraví fyzické i duševní. 
další informace najdete na stránkách 
našeho turistického oddílu, který 
pro vás pochod připravil: www.kct-
praha-karlov-turban.webnode.cz. 
Zdrávi došli!
Marta Kravčíková, Klub českých turistů, 
odbor Praha – Karlov, oddíl TurBan.

KlánoViCe aneb Cesta tam a Zase ZpátKy
28.1.2023 /poChod pro VeřeJnost/

sport
poVedený Vstup stolníCh tenistů po prVní poloVině soutěže
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První prosincovou sobotu se na naší ZŠ 
uskutečnily turnaje ve florbale a badminto-
nu. Naše škola má již tradičně v těchto spor-
tech silnou základnu. Zúčastnilo se 55 dětí 

ve věkovém rozpětí 3. až 9. třídy. Každý si 
odnesl malou sportovní odměnu, ale hlavně 
dobrý pocit z vykonaného pohybu. A protože 
klánovické děti mají kladný přístup k pohybu, 

na jaře si akci určitě zopakujeme. Takže, kdo to 
tentokrát nestihl, může se přidat!
Za Školní sportovní klub Vás zvou Katka 
Kašparová, Jana Bízková a spol.

sport
miKulášsKé sportoVání bude poKračoVat i na Jaře
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Jan Coufal 

Stav místních ko-
munikací, zejména 
na hornopočernicku, 
je stále na některých 
místech v havarijním 
stavu. Naší prioritou je 
urychlit komplexní re-

konstrukce ulic, které má pod svým patro-
nátem Magistrát. Je to ale běh na dlouhou 
trať, a proto po několikaleté odmlce hod-
láme provizorně opravit několik úseků, 
kde se po dešti hromadí voda a vznikají 
neprostupné kaluže. Jedná se například 
o vyústění ulic Sobětušská a Probluzská 
do ulice V Trninách. Úřad naší MČ již 
v této věci začal konat nezbytná opat-
ření, včetně možnosti financování. 
Chceme v co nejkratší době navázat 
na projekt technologického řešení oprav 
klánovických komunikací z roku 2017, 
kde jsou jednotlivé ulice roztříděny pod-
le rozsahu poškození a dalších kritérií. 
Za mne osobně jsou například horkými 
favority ulice Obědovická, Černilovská 
a další v této oblasti. Vše ale záleží na naší 
schopnosti získat na opravy dostatek fi-
nančních prostředků.

Karel loucký

Čeká nás nelehký rok. 
Důležitou osobou 
bude nepochybně 
prezident. V prvním 
kole byla celorepub-
liková účast 68 %, 
v celé Praze 71 %, 

v Klánovicích 77 %. Vážím si toho, že žiji 
mezi lidmi, kteří jsou ochotni pro svou bu-
doucnost udělat víc než jinde. Za to všem 
svým sousedům děkuji. Přijďme prosím 
všichni i ke druhému kolu.
Mé druhé poděkování patří novému šéf-
redaktorovi za zdánlivou drobnost – přej-
menování rubriky pro vyjádření zastupite-
lů. Hydepark, přesněji Hyde Park Corner je 
místo, kde může každý říkat, co chce. Před 
lety jsem je navštívil, ještě „za totáče“, 
s nadějí, na vlastní oči vidět skutečnou 
demokracii. Byl jsem hluboce zklamán. 
Ano, každý si tam říká, co chce. Ale není 
téměř nikdo, kdo ho poslouchá. Naproti 
tomu Forum romanum bylo místo, kde se 
lidé setkávali, aby společně řešili věci, kte-
ré se jich týkají. Tak i já budu usilovat o to, 
aby ta změna nezůstala jen symbolická.

Ferdinand polák

Jako nové vedení 
Klánovic máme za se-
bou necelých sto 
dní ve funkci a sluší 
se poreferovat, jak 
jsme tento čas vy-
užili. Přináším pro-

to alespoň stručnou informaci ze svých 
gescí, kterými jsou výstavba, urbanismus 
a sport.
Nový objekt IZS – zjistili jsme, že z projek-
tu byly zcela vyňaty přístupové komu-
nikace. Stavební úřad tedy zcela logicky 
nemůže vydat stavební povolení na bu-
dovu, když k ní nejde zajet ani z ní vy-
jet. Ve spolupráci s MHMP pracujeme 
na rychlé nápravě. Připravujeme repar-
celaci jihozápadní části Přímského ná-
městí, abychom napravili historické ne-
logičnosti tvaru a hranic jednotlivých 
pozemků. S MHMP jednáme o komplet-
ní rekonstrukci dešťové kanalizace pod 
celou Slavětínskou ulicí. Dále řešíme mj. 
dovybavení nové budovy fotbalového 
klubu či celkovou úpravu přednádražního 
prostoru. Snažíme se pracovat koncepčně 
a intenzivně, „tlačit“ věci rychle dopředu. 
Nechceme ztratit ani den.

martin půlpán

Vážení spoluobčané, 
jsme na začátku 
volebního období 
v novém týmu za-
stupitelů. Těším se, 
kam se nám společně 
podaří Klánovice po-

sunout. Věřím, že mohou být kvalitním 
místem pro život pro nás pro všechny 
a že se na tom můžeme společně podí-
let. Důležité je plánovat jednotlivé kroky 
na dobu delší, než jen jedno volební 
období.
Vytvořme místo, které je přátelské 
k chodcům a cyklistům, kde se budou 
bezpečně pohybovat všechny genera-
ce. Usilujme o snížení intenzity tranzitní 
dopravy, striktní regulaci parkování aut 
z okolních obcí a o výrazné zlepšení kva-
lity životního prostředí. To se neobejde 
bez spolupráce a komunikace s okolními 
obcemi. Součástí strategického plánu 
je i digitalizace našeho úřadu, zjedno-
dušení přístupu občanů k informacím 
a postupná automatizace jednotlivých 

agend. Jsem rád, že nově vznikla Komise 
pro digitalizaci, jejíž jsem součástí. Jejím 
úkolem je postupně připravit jednot-
livé projekty, jejich realizaci a zajistit 
tak lepší služby občanům. To bude vy-
žadovat spolupráci napříč klánovickým 
politickým spektrem i aktivní zapojení 
občanů. Držím nám palce!

Zorka starčevičová

Na posledním za-
stupitelstvu měla 
koalice jedinečnou 
příležitost ukázat, že 
své deklarace i pro-
hlášení v koaliční 
smlouvě o spolupráci 

se všemi zastupiteli míní vážně. Náš klub 
navrhl zřízení dvou výborů, nejotevřenější 
platformy pro vzájemnou spolupráci. 
Pro životní prostředí a sport.  Společně 
se podílet na zachování zdravého život-
ního prostředí je totiž pro kvalitu života 
v Klánovicích základní úkol. Největšími 
hrozbami jsou vysoké hodnoty znečiš-
ťujících látek naměřené na Slavětínské, 
překračování hlukových limitů, předi-
menzovaná výstavba, apod. A sport je 
významná aktivita v Klánovicích, a pro-
to i zřízení výboru pro sport by byla 
vhodná příležitost pro navázání větší 
spolupráce mezi jednotlivými zastupi-
teli a sportovní i nesportovní veřejností. 
Oba návrhy koalice odmítla. A přitom 
koalice nic neriskovala, maximálně, že 
by se podařilo začít odstraňovat umělé 
bariéry v místní politice.

Goran maiello

V mé škole nás učí 
rozpoznávat lidské 
charaktery podle 
jejich vyjadřování, 
verbálního  i never-
bálního. Mám za se-
bou dvě jednání 
zastupitelstva, resp. 

spíše jeden a půl, protože z posledního 
jsem musel bohužel odejít dříve. Jako 
člověk, který miluje divadelní život, 
bych měl mít radost, že i v prostorách 
klánovického učiliště se odehrává zvlášt-
ní commedia dell’arte, kde každá po-
stava má svůj pevný a ustálený charakter. 
Jednotlivé charaktery k nikomu nepřiřa-
dím, abych se nikoho nedotkl. Nechám 
na samotném divákovi, aby rozpoznal, 
která postava je dramatická, která je 

Forum
KlánoViCKá repreZentaCe K aKtuálním problémům
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komická, která je vážná, a která je dokon-
ce i směšná. Ne pouze prostory učiliště, 
ale i YouTube, udělal z klánovického ob-
čana diváka místní divadelní scény, a to 
je koneckonců dobře. Hesla z letáků se 
jeví jako falešná, avšak naši zastupitelé 
jsou reální. A která postava převládá? 
Dottore, ovšem, jak jinak?

pavel Jaroš

Na zastupitelstvu 
přišla nově ustano-
vená vláda s ná-
vrhem na zrušení 
zón placeného stání 
v Klánovicích. Je 
nutno konstatovat, 

že v minulém volebním období ře-
šení parkování bylo velkým tématem 
a po mnoho jednáních na Magistrátě 
a s dopravními projektanty jsme došli 
k názoru, že i když zóny placeného stání 
není žádná výhra, je to určitá možnost, 
za které může dojít k redukci parkujících 
vozidel a jejich „rozředění“ v ulicích. Je 
nutno dodat, že i minulá vláda vnímala, 
že negativum navržené úpravy je přeliv 
části parkovacích vozidel mimo oblast 
zón, a proto bylo ze strany Magistrátu 
přislíbeno rozšíření zón na celé území 
městské části. Proč jsem podal proti-
návrh usnesení. Jednak jsem chtěl vědět, 
co je připraveno za nové a lepší řešení. 
Bohužel nebyl předložen žádný, alespoň 
v tezích připravený návrh. Proto jsem 
požadoval rozhodnutí o pozastavení 
stávajícího návrhu do předložení nové-
ho. Další část protinávrhu vyzívala ke ko-
ordinaci i s obcemi v okolí, ne jenom 
s Prahou 21. V usnesení se déle uklá-
dalo radním pokračovat v hledání kon-
cepčních způsobů řešení dopravy v kli-
du, ukládalo se starostce jednat s MHMP 
a Městskou policií ve věci represe při 
současném porušování parkování v MČ 
Klánovice a v neposlední řadě ponechat 

stávající podání ke zřízení zón.

Jana martinová

Vážení spoluobčané,
ceníme si Vaší důvě-
ry, je pro nás velkým 
závazkem. Přijali 
jsme odpovědnost 
a pustili se do práce, 
abychom naše vo-

lební sliby naplnili.
Navázali jsme konstruktivní spolupráci 
s okolními obcemi i s Magistrátem. Zapojili 
jsme se do pracovní skupiny pro územní 
rozvoj Prahy 21, které jsme součástí.
Pracujeme na profesionalizaci úřadu a ob-
sazujeme nově několik pracovních pozic. 
Nově jsme zřídili komisi pro digitalizaci, 
která pomůže ušetřit Váš čas a usnadnit 
kontakt s úřadem v běžných situacích.
Další prioritou budou péče o veřejný 
prostor a jeho zkvalitňování. V rám-
ci letošního rozpočtu jsou vyčleněny 
prostředky na systematickou péči o ze-
leň. Také se snažíme zrychlit magistrátní 
rekonstrukce ulic a na jaro připravujeme 
opravy míst s nejpalčivějšími problémy. 
Z priorit našeho programu neuhneme 
a Klánovice budeme spravovat smyslu-
plně a s láskou.
Přeji všem klidný nový rok 2023 plný 
zdraví, lásky a naděje.

ivan pavlíček

Milé sousedky, milí 
sousedé, přeji vám 
hodně zdraví, štěs-
tí a radosti v novém 
roce. Nastoupil 
jsem v Klánovicích 
do funkce radního 
pro dopravu a život-

ní prostředí a věřím, že se nám společně 
podaří v těchto oblastech vykonat mnoho 
dobrého pro lepší a klidnější život v naší 

obci.
Děkuji všem, kteří se zajímají o klánovické 
dění a zapojili se do práce v komisích pro 
dopravu a životní prostředí. Práci se věnují 
ve svém volném čase a zdarma. Rozpočet, 
zejména v oblasti životního prostředí, je 
s ohledem na zdražování všeho poměrně 
omezený. Rád bych zdůraznil, že komise 
považuji za otevřené a uvítáme každého, 
kdo by se chtěl na práci pro Klánovice po-
dílet. Budu rád, když i opozice vyšle svoje 
odborníky do komisí.
Všechny, kteří chtějí přispět svými názo-
ry, myšlenkami a aktivitou k tomu, jak se 
v Klánovicích bude žít, zvu na společné se-
tkání k tématům životního prostředí, které 
se uskuteční v jídelně ZŠ 26. 1. v 18 hod.

Veronika 
Gotthardt

Vážení a milí sou-
sedé, od voleb je to 
poprvé, kdy nově 
zvolení zastupitelé 
dostávají v KZ prostor. 
Proto bych zde nyní, 

i když už od voleb uplynulo několik mě-
síců, ráda poděkovala všem příznivcům 
sdružení Vivat Klánovice, kteří nám ve vol-
bách vyjádřili svoji podporu. Pro mě 
osobně se jedná o druhé volební obdo-
bí a být znovuzvolená pro mě znamená 
vaše uznání mé dlouhodobé práce pro 
Klánovice na straně jedné, na druhé straně 
pak vnímám můj závazek plnit program, se 
kterým jsme šli do voleb. Z pozice opozice, 
kde se Vivat ocitl, budu konstruktivně při-
stupovat ke každému návrhu z řad koalice 
i opozice. Nemám v úmyslu nikomu házet 
klacky pod nohy, zároveň ale budu upo-
zorňovat na případné nesrovnalosti tak, 
jak se to od opozice očekává. Při mé prá-
ci pro Klánovice budu mít vždy na paměti 
dlouhodobou vizi sdružení Vivat Klánovice 
- společně vytvořit místo pro kvalitní život 
pro všechny generace.

eleKtřinu a plyn pro VeřeJné osVětlení Je ZaJištěno
V návaznosti na získání licence ERÚ 

pro obchod s elektřinou a plynem za-

jistila městská společnost Technologie 

hlavního města Prahy (THMP) ná-

kup potřebných energií pro veřejné 

osvětlení v metropoli na celý letošní 

rok. Magistrát tak za jeho provoz za-

platí maximálně zastropované ceny. 

Odhadovaná cena transakce se po-

hybuje okolo 420 milionů korun. 

Energie THMP nakoupila od Pražské 

energetiky a Pražské plynárenské. „Jako 

správce největší sítě veřejného osvět-

lení v ČR jsme se tímto krokem postarali 

také o elektřinu a plyn na její celoroční 

provoz,“ uvedl předseda představenstva 

Tomáš Jílek. „Nákup energií poskytuje-

me hlavnímu městu jako komplexní 

službu. Jako registrovaný obchodník 

budeme navíc schopni optimálně 

balancovat mezi spotovými a zafi-

xovanými cenami, a tím pádem naku-

povat energie co nejvýhodněji i do bu-

doucna,“ dodal Tomáš Jílek
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Zakázková truhlárna v Jirnech

Adresa: Tovární 26, 250 90  Jirny

E-mail: truhlarna.jirny@diametral.cz

telefon: 775 311 985

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
a prořezávání stromů

střechy, okapy, fasády a jiné
výškové práce

Martin Balcar tel: 603326965

Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 

MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

 

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz
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ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

AKREDITACE

MŠMT

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

  

individuální přístup

moderní vyučovací metody

celoroční program „učíme se venku“

angličtina,  španělština a němčina
s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na 
„Den otevřených dveří“ 22. 2. 2023 
a svůj čas si rezervujte na webových stránkách školy

Den otevfien˘ch dvefií 85x125 print.pdf   5   08.11.2022   19:39

profesionální péče o stromy
Stromy BekStromy Bek

ořezy a káceníořezy a kácení
bezpečnostní vazbybezpečnostní vazby

frézovánífrézování
likvidace odpadulikvidace odpadu

stromybek@gmail.comstromybek@gmail.com
721 753 820721 753 820

• profesionalita • férové ceny • pojištění
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.990.000,-Kč

cena 7.990.000 Kč43.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 10.000 Kč/měsíc
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přijďte se podívat 
do hospůdky u lesa

Krásná romantická hospůdka 
Fb: hospůdka u lesa

tel.: 608352835
Zimní otevírací doba: 

po-pá 15-20, so-ne 14-20



22 klánovický zpravodaj

inzerce
 

MASOPUSTNÍ KAPELA 
ZÁHUBIČKA ZAHRAJE 
STAROPRAŽSKÉ PÍSNIČKY 
K TANCI I POSLECHU

12:00 
MASOPUSTNÍ HOSTINA 
Z KUCHYNĚ BABIČČINY BESEDY

13:00
ZAČÁTEK MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU PO KLÁNOVICÍCH

14:30 
VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍ MASKY, 
TOMBOLA, TANCOVAČKA

16:00 
LOUTKOVÁ POPELKA 
- DIVADLO TOYMACHINE

ZAHRADA KC BESEDA • 26. 2. 2023 • 12 - 17 HODIN

(vstupenky na divadlo 
i online: kcbeseda.eu)

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ MASKU • ŘETÍZKOVÝ KOLOTOČ              LOUTKÁŘSKÁ DÍLNA • BEEHAPPY DÍLNIČKA
masopust

KLÁNOVICKÝ

VÁS ZVOU NA
PRAHA-KLÁNOVICE

KC BESEDA

MČ PRAHA KLÁNOVICE



23leden - únor 2023

inzerce

Dny otevřených dveří
Andělská domškola
 

 

Andělská domškola je malá školní skupina, která umožňuje denní 
vzdělávání dětí od 5 do 9 let přihlášených k domácímu vzdělávání. 
Vzdělávací koncepce vychází z RVP, výuka je však přizpůsobena 
individuálním potřebám dětí.
 
Výuku vede zkušená pedagožka Mgr. Jitka Tmějová, která má 
kvalifikaci pro 1. stupeň základní školy a mnoholetou praxi ve 
státním systému školství. Byla spoluzakladatelkou Montessori
tříd v Újezdě nad Lesy.
 
www.skolka-andelska.cz/skola
Prohlídku si zamluvte na:
jana@andelska.cz

Těšíme se na setkání!
 

Andělská domškola
Čenovická 1085 
Újezd nad Lesy
+420 728 060 615
jana@andelska.cz

7. 2. 16h–18h 
7. 3. 16h–18h

Nebo 
individuálně 
dle domluvy 

 Ukázková 
lekce výuky: 
14. 3. 9h–11h
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BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu          Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

únor 23

22/226/2

   2/2 čtvrtek   KINO 19.30  Ostrov, režie: Rudolf Havlík

   5/2 neděle   KINO 16.00  Úžasný Maurice, režie: Toby Genkel

   9/2 čtvrtek   KINO 19.30  Muž jménem OTTO, režie: Rolf Lassagard, Bahar Pars

  11/2 sobota   FILMOVÝ KLUB 19.30  Zkouška umění, režie: Adéla Komrzý, Tomáš Bojar

 12/2 neděle     KINO 16.00   Mumie, režie: Juan Jesus Garcia Galocha

 14/2 úterý   NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 15/2 středa   JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE!

 16/2 čtvrtek   KINO 19.30  Šťastně až na věky, režie: Jana Počtová

 17/2 pátek   DIVADLO 19.00  Metropolitní divadlo Praha, D. Glattauer: Zázračné cvičení

 19/2 neděle   KINO 16.00   Asterix a Obelix: Říše středu, režie: Guillame Canet

22/2 středa   MIMI KINO 9.30 Paní Harrisová jede do Paříže, režie: Anthony Fabian

                          BIO SENIOR 14.00 Přání k narozeninám, režie: Marta Ferencová,

                          PŘEDNÁŠKA 19.00  DAN BÁRTA – přednáška o ekologii

23/2 čtrtek   KINO 19.30   Děti Nagana, režie: Dan Pánek

25/2 sobota   KINO 16.00  Láska podle plánu, režie: Shekhar Kapur

26/2 neděle   MASOPUST 12––16.00  Zahrada KC BESEDA

                             DIVADLO 16.00 TOYMACHINE: Popelka, loutková pohádka od 3–100 let

28/2 úterý   NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz


